CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA ISlEVERAQUlE Jl)J!OreiiSHO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 67912017
Autora: Vereadora França
Ementa: Requer o conserto da pavimentação asfáltica de logradouro público.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do disposto no art. 11 6, combinado

com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que
seja encaminhado um expediente a Secretaria de Infraestrutura do Município, solicitando a
recuperação da pavimentação asfáltica da Travessa Coronel Lira.

JUSTIFICATIVA

A via pública acima citada apresenta vários tipos de deficiência na
pavimentação asfáltica. São vários buracos e afundamento do solo que vão causando
desníveis e aumentando de diâmetro por fa lta de conserto e manutenção, comprometendo
assim uma boa parte daquela movimentada travessa.

Portanto, urge as necessárias providências por parte da Secretaria de
Infraestrutura do Município, no tocante ao conserto e manutenção do referido logradouro
público. São ações preventivas que a população espera, a fim de sanar de vez os problemas de
infraestru tura.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 20 17.

~~~~'~~.J.. _
,

Vereadora /pODEI

Av. liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001 -36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br